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رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت:

 واکسن کرونای تاریخ مصرف  گذشته
 در هیچ مرکزی تزریق نمی شود

رئیــس اداره بیماری های قابل پیشــگیری با واکســن وزارت بهداشــت، درمان 
و آمــوزش پزشــکی درباره برخــی گزارش ها مبنی بر تزریق واکســن های تاریخ 
مصرف  گذشــته آســترازنکا در برخــی مراکز واکسیناســیون، گفــت: هیچ مرکز 
واکسیناسیونی واکســن کرونای تاریخ مصرف گذشته تزریق نمی کند و سامانه 
الکترونیکی واکسیناســیون هم اصلًا اجازه ثبت واکســن تاریخ  مصرف  گذشته 
را نمی دهد.دکتــر محســن زهرایــی دربــاره برخــی گزارش هــا مبنی بــر تزریق 
واکســن های تاریخ مصرف  گذشته آســترازنکا در برخی مراکز واکسیناسیون به 
ایســنا، گفت: هیچ مرکز واکسیناســیونی واکســن کرونای تاریخ مصرف گذشته 
تزریــق نمی کنــد. بایــد توجــه کــرد که مراکــز اصــلًا نمی تواننــد واکســن تاریخ  
مصرف  گذشــته را در ســامانه ثبت کنند.وی با بیان اینکه ســامانه الکترونیکی 
واکسیناسیون اصلًا اجازه ثبت واکسن تاریخ  مصرف  گذشته را نمی دهد، افزود: 
اینکه در کشورهای دیگر چه اقدامی انجام می شود اطلاعی ندارم، اما در ایران 

اصلًا امکان ثبت واکسن تاریخ مصرف گذشته وجود ندارد.
زهرایی با بیان اینکه واکســن آسترازنکا نیز مدتی است محدود تزریق می شود 
و بیشــتر افرادی که قرار اســت سفر خارجی داشته باشــند این واکسن را تزریق 
کرده انــد، گفــت: واکســن آســترازنکا عملًا در حال جمع شــدن از مراکز اســت.

وی گفــت: اگــر مــردم در جایی با تزریق واکســن تاریخ مصرف گذشــته مواجه 
شــدند، حتماً درباره آن از مرکز ســؤال کنند، روی واکسن ها را بخوانند و از افراد 
تزریق کننده درباره آن ســؤال نمایند. بنابراین از نظر وزارت بهداشــت، درمان 
و آموزش پزشــکی واکســن تاریخ  مصرف گذشته نباید تزریق شود و تزریق هم 
نمی شــود. در عیــن حال اصلًا امکان ثبت واکســن تاریخ مصرف  گذشــته هم 
در ســامانه وجــود ندارد.وی دربــاره نوع واکســن دوز یادآور واکســن کرونا برای 
افرادی که دوزهای قبلی را واکســن آسترازنکا تزریق کرده اند، گفت: افرادی که 
در نوبت های قبلی واکسیناسیون علیه کرونا، واکسن آسترازنکا تزریق کرده اند، 
در حــال حاضــر برای تزریــق دوز یــادآور مانند ســایر افراد می تواننــد به مراکز 

واکسیناسیون مراجعه کرده و همه انواع واکسن ها برایشان قابل تزریق است.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

آغاز فرایند اجرایی شدن شیوه نامه رتبه بندی 
معلمان از هفته آینده

یوســف نوری اظهار کرد: شــیوه نامه اجرایی رتبه بندی معلمــان از طریق مرکز 
برنامه ریزی منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش ابلاغ شده است 
و فرایند رتبه بندی معلمــان از هفته آینده به طور عملی با بارگذاری مدارک از 

سوی فرهنگیان در سامانه، وارد مرحله اجرایی می شود. 
شــایان ذکر است، بر این اساس با ابلاغ شــیوه نامه آیین نامه اجرایی رتبه بندی 
معلمان از ســوی مرکز فناوری اطلاعات وزارت آموزش و پرورش به اســتان ها، 
معلمان خواهند توانست مدارک خود را در سامانه ای که به همین منظور از قبل 

آماده شده است، بارگذاری کنند.

پرونده ۱۰ هزار زوج نابارور در تأمین اجتماعی تشکیل شد

پرداخت تعرفه های غیردولتی درمان ناباروری
معاون اداره کل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی از تشکیل پرونده 
بیش از ۱۰ هزار زوج نابارور در این سازمان خبر داد و گفت: سازمان های بیمه گر 

استثنائاً تعرفه های غیردولتی درمان ناباروری را هم پرداخت می کنند.
دکتــر فرهــاد خدایــی با بیــان اینکــه درمان نابــاروری تا ســال گذشــته در تعهد 
سازمان های بیمه گر نبود، درباره طرح بیمه زوجین نابارور اظهار کرد: بر اساس 
مصوبه هیأت وزیران خدمات درمان ناباروری از دوم شهریور ماه سال گذشته در 
تعهد سازمان های بیمه گر قرار گرفت.وی با اشاره به تشکیل پرونده بیش از ۱۰ 
هزار زوج نابارور تاکنون در این سازمان، ادامه داد: این زوجین خدمات خود را از 
مراکز طرف قرارداد یا مراکز خصوصی غیر طرف قرارداد دریافت کردند، مدارک 
خود را به سازمان تحویل دادند و بر اساس تعرفه هایی که برای این کار مصوب 
شــده، هزینه هــای آنها بازپرداخت شــده اســت.وی گفت: تعهد ســازمان های 
بیمه گر همــواره تعرفه های دولتی بوده اســت اما ســازمان های بیمه گر در این 
یک مورد یعنی درمان ناباروری اســتثنائاً تعرفه های غیردولتی را هم پرداخت 
می کنند.معاون اداره کل درمان غیرمســتقیم سازمان تأمین اجتماعی در این 
بــاره اضافــه کرد: اگر بیمار به مرکز دولتی مراجعه کند بر اســاس تعرفه دولتی 
محاســبه می شــود و بیمار پولش را پرداخت می کند اما اگر به مراکز غیردولتی 
حتی غیرطرف قرارداد مراجعه کند بازپرداختی که از سوی سازمان های بیمه گر 
به او پرداخت می شــود بر اساس تعرفه غیردولتی است.خدایی گفت: سازمان 
تأمیــن اجتماعی به عنوان متولی امر درمان بیمه شــدگان همواره ســعی کرده 
بیشــتر از تعهــدات مصوب هیأت دولت نســبت به ارائه خدمت بــه بیماران و 

همچنین پرداخت تعهدات و تسویه حساب عمل کند.

هشدار سازمان بهداشت جهانی نسبت به کاهش 
واکسیناسیون عمومی کودکان در جهان

ســازمان بهداشت جهانی نســبت به کاهش واکسیناسیون عمومی کودکان در 
جهان هشدار داد.به گزارش بی بی سی، سازمان  جهانی بهداشت هشدار داده 
اســت، تعداد کودکانی که در سراســر جهان  بایستی واکســن های عادی خود را 
دریافت کنند تا از آنها در برابر بیماری های تهدیدکننده محافظت کند، به شدت 
کاهش یافته اســت.ارقام منتشر شده توسط مؤسسه خیریه کودکان یونیسف و 
سازمان بهداشت جهانی نشان می دهد که در سال گذشته، ۲۵ میلیون کودک 
علیه دیفتری، کزاز و فلج اطفال واکسن تزریق نکرده اند که این ۶ میلیون بیشتر 
از سال ۲۰۱۹ است.براساس این آمار تعداد کودکان واکسن نزده به پایین ترین 

سطح خود از سال ۲۰۰۸ رسیده است.
کارشناسان ترکیبی از عوامل را در کاهش واکسیناسیون کودکان مقصر می دانند 
که کروناویروس، جنگ و اطلاعات نادرست درباره واکسن ها از جمله آنهاست.

معاون رئیس جمهور:

 حجاب و عفاف مورد توجه و برنامه ریزی 
وسیع دشمن قرار گرفته است

معــاون رئیس جمهــور در امــور زنان و خانــواده گفت: حجاب و عفــاف یکی از 
مســائلی اســت که در جنگ بزرگ شــناختی مورد توجه و برنامه ریزی وســیع 

دشمن قرار گرفته است.
انســیه خزعلی اظهار کرد: مســأله حجاب و عفاف یکی از مسائلی است که در 
جنگ بزرگ شناختی مورد توجه و برنامه ریزی وسیع دشمن قرار گرفته است. 
در واقع نشانه گرفتن هویت دینی و ملی ملت در دستور کار دشمن قرار دارد، 
زیرا از درون تغییر ایجاد می کند و بدون اینکه یک گلوله شلیک کند سرزمین ما 
را به تســخیر خود درمی آورد.خزعلی با بیان اینکه سلاح جنگ سایبری سلاح 
بی صدایی اســت که می تواند به طور کامل یک ملت را نابود کند و بالاتر از آن 
به ســمت ســرباز دشــمن شــدن حرکت دهد، تصریح کرد: در جنگ شناختی 
یکی از سربازان به جبهه دشمن می پیوندد و افراد دیگری را نیز با خود همراه 

و هماهنگ می کند که قطعاً تلفات و تبعات آن بیشتر از جنگ فیزیکی است.
معــاون رئیــس جمهــور در امــور زنان و خانــواده گفت: اینکه دشــمن ســالانه 
اعتبارات قابل توجهی به جنگ ســایبری اختصاص می دهد و هر ســاله نیز بر 
میزان اعتبار آن اضافه می کند نشان از اهمیت جنگ شناختی دارد که اگر آن را 

نبینیم و توجه نداشته باشیم دشمن با غفلت ما در این جنگ پیروز می شود.
وی با تأکید بر اینکه این جنگ جدید نیست، گفت: در طول تاریخ چنین امری 
وجود داشــته که حتی خداوند در قرآن کریم  به آن در آیات متعدد اشاره کرده 

که از جنگ شناختی علیه دشمن بهره ببریم.
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هنــوز ســه هفتــه از اعــلام رســمی امــکان 
برداشــتن ماسک ها در فضای باز نگذشته 
بــود کــه دوبــاره هشــدارها برای گذاشــتن 
ماســک ها در شــهرهای قرمــز بلند شــده 
است. تازه خیالمان )بعد از دو سال و نیم 
ســخت( برای رســیدن بــه شــرایط عادی 
راحت شده بود که آمار صعودی مبتلایان 
مــا  انداخــت  یادمــان  اخیــر  روزهــای  در 
همچنان روی خط خطر کرونا در حرکتیم. 
آنطــور کــه پیــام طبرســی، رئیــس بخش 
عفونی بیمارستان مسیح دانشوری اعلام 
کرده، آمــار مراجعان به این بیمارســتان، 
4 برابــر شــده اســت. ایــن افزایــش نشــان 
می دهد اگر در ایــن یکماه آینده مقاومت 
نکنیم، ســد کرونا دوباره شکســته می شود 
و مــا به همان روزهای اضطــراب و ترس و 
محدودیت هــا برمی گردیــم. هر چند باید 
تا به حال یاد گرفته باشــیم چطور با وجود 
کرونا به زندگی عادی بازگردیم اما به نظر 
می رســد عــده ای گمانشــان ایــن بــوده که 
تنها »به زندگی عادی« بازگردند و تطبیق 
خود با خطر کرونا را که هنوز رخت نبســته 
فراموش کرده اند؛ ما حالا رســماً وارد موج 
هفتم کرونا شــده ایم. وزیر بهداشت گفته 
اســت: »این فکر که کرونا تمام شده، کاملًا 
اشتباه اســت، چراکه کرونا، ویروسی است 
که تا ســال ها باقی می ماند. مشکلی که در 
زمینه کنتــرل کرونا وجود دارد، این اســت 
کــه دنیا در قبــال ایــن بیماری بــه صورت 
یکســان عمــل نمی کنــد. در حــال حاضر 
میــزان واکسیناســیون در دنیــا در برخــی 
کشورهای آفریقایی شش تا هشت درصد 
اســت و ویــروس در ایــن کشــورها پایــدار 
اســت. بنابراین وقتی ویروس وجود دارد، 
جهش پیدا کــرده و همه کشــورها را متأثر 
می کند. باتوجه به آمار، فکر می کنم کشور 
مــا هم وارد موج هفتم کرونا شــده اســت. 
به عنوان مثال، سویه اُمیکرون از آفریقای 
جنوبی شــروع شد. کشــورهایی هستند که 
واکسیناسیون درســتی نداشته اند و ایمنی 
افراد در این کشــورها پایین است. بنابراین 
وقتی ویروس وجود دارد، جهش پیدا کرده 
و همه کشــورها را متأثر می کند. باتوجه به 
آمــار، فکر می کنم کشــور ما هــم وارد موج 

هفتم کرونا شده است.«

اســمش را هرچــه بگذاریــم چــه »ســویه 
جدید«، یا »اُمیکرون« موج ششــم و حتی 
»دلتــا« نام آشــنای مــوج پنجــم، ماجرای 
کرونــا برایمــان همــان همیشــگی اســت. 
ناگهان ظهور می کند، از پشت غافلگیرمان 
کــرده و در جایــی کــه حتی فکــرش را هم 
نمی کنیم، چنان می تازد و جلو می رود که 
تا زمانی که خلع سلاح نشده ایم، از حرکت 
نمی ایســتد. حالا مــا دوباره بــه دام همان 
ویروس عجیب افتاده ایم. درست درطول 
یــک روز، آمــار مبتلایــان به 4 هــزار و 77۲ 
نفر رســیده اســت. فوتی هایی که برای سه 
روز در تقویــم کرونا، کاملًا صفر شــده بود، 
یکبــاره جهش کــرد. آمار فوتی هــا حالا دو 
رقمی شده و به عدد ۱3 )طی ۲4 ساعت( 
رســیده و این درحالی اســت کــه 43۲ نفر 
هــم در بخش ویژه بیمارســتان ها با مرگ 

دست وپنجه نرم می کنند!
و  درمــان  بهداشــت،  وزیــر  عین اللهــی 
آمــوزش پزشــکی تأکیــد می کنــد: آنچــه 
در موج ششــم توانســت به ما کمک کند 
و حاشــیه امنــی را برایمــان ایجــاد کنــد، 
همکاری مــردم در واکسیناســیون بود که 
باید از مردم تشکر کنم. اکنون هم که هنوز 
با شــدت بالایی دچار درگیری نشدیم، از 
مردم خواهش می کنم که حتماً واکســن 
را به عنوان دوز یادآور تزریق کنند. افرادی 
که شــش ماه از واکسن قبلی شان گذشته 
باشد، حتماً باید واکسن یادآور تزریق کنند 
که منجــر به تقویت سیســتم ایمنی بدن 
می شود. کسی که به اُمیکرون مبتلا شود، 
اگر واکسن تزریق کرده باشد، قطعاً شدت 
بیمــاری اش کــم خواهــد بود و ما شــاهد 
حــوادث بــد نخواهیــم بــود؛ بویــژه افراد 
بالای ۶۵ سال یا افراد دارای بیماری های 
زمینــه ای مانند دیابت و... حتماً واکســن 

دوز یادآور را تزریق کنند.
وزیــر بهداشــت در پایــان با تأکید بــر لزوم 
گفــت:  بهداشــتی  پروتکل هــای  رعایــت 
بهداشــتی  پروتکل هــای  رعایــت  نظــر  از 
ماننــد اســتفاده از ماســک، رعایــت تهویه 
و رعایــت فاصله گذاری باید بیشــتر توجه 
شــود. امیدوارم بتوانیــم این موج را هم به 
سلامت رد کنیم. وزارت بهداشت آمادگی 
کامل دارد و مراکز درمانی ما آمادگی کامل 
دارند؛ اما امیدواریم با پیشــگیری، کارمان 

به درمان نرسد.

ë  مــردم بــه بی خیالــی اجتماعــی دچــار
شده اند

آمارهای وزارت بهداشــت نشان می دهد 
طــی ۱۰ روز )۹ تــا ۱۹ تیــر ۱۴۰۱( بــه طــور 
متوســط هر ســاعت ۴۹ نفر در ایران مبتلا 
شــده اند که نســبت به هفته پیــش از آن، 
دو برابــر شــده، این آمارها البته افزایشــی 
اســت. بــا این همــه مــردم بــه بی خیالــی 
را  هشــدارها  شــده اند.  دچــار  اجتماعــی 
می شــنوند، اما گوششــان به آنهــا بدهکار 
نیســت که اگر بود آمــار رعایت پروتکل ها 
بــه زیــر ۱۰ درصــد نمی رســید. بــا وجــود 
آنکه برخی از کشــورهای پیشــرو به دوران 
قرنطینه ســخت گذشــته برگشــته اند، اما 
در ایــران حتــی برخی ها زحمت ماســک 
زدن در فضــای داخلــی و شــلوغ را از روی 
دوششان برداشته اند. به رفتار شهروندان 
و  دولتــی  ادارات  مغازه هــا،  پاســاژها،  در 
آموزشــگاه ها،  آرایشــگاه ها،  خصوصــی، 
رستوران ها، کافه ها، باشــگاه های ورزشی، 
نانوایی هــا و حتــی ایــن روزهــا فضاهــای 
کنســرت هایی که برپا می شود، سالن های 
ســینما و تئاتــر کــه دقــت کنیــد، می بینید 
حــالا  گذاشــته اند.  کنــار  را  ماســک  اکثــراً 
دیگر خبری از آن قوانین ســفت و ســخت 
اتحادیه ها نیست. تابلوهای »ماسک زدن 
اجباری« تقریباً از سر در مغازه ها برداشته 
شــده و مردم هم دیگر به شنیدن صدای 

عطســه و ســرفه یکدیگر عــادت کرده اند. 
واکســن زده ها به خیال رویین تن شدن در 
فضاهای شلوغ جولان می دهند و واکسن 
نزده هــا بــا توهــم فروکــش کــردن مــوج، 
بــرای تزریــق واکســن مقاومــت می کنند. 
جمعیت واکســن نــزده همچنــان همان 
حــدود ۸ میلیون نفری اســت که به هیچ 
صراطی مستقیم نمی شــوند. این عده را 
باید خودخواهان اجتماعی نامید. حدود 
3۱ میلیون نفر هم بیش از 6 ماه از تزریق 
دوز دوم شــان گذشته وهنوز به دوز یادآور 
ســوم تــن نداده اند. باوجود آنکه پوشــش 
دوزهای اول، دوم و سوم واکسن به ترتیب 
اعــلام  76.۹3، 6۹.۰۲ و 33.۰5 درصــد 
می شــود، امــا حالا تزریــق دوز چهــارم در 
دستور کار قرار گرفته است. وزیر بهداشت 
از آنهایــی که شــش مــاه از تزریق واکســن 
قبلی شان گذشــته، خواسته است تا حتماً 
واکســن یــادآور را تزریق کنند. بویــژه افراد 
بالای 65 ســال و دارای بیماری زمینه ای و 
... چراکه حالا همه به این باور رسیده ایم، 
آن اکسیری که ما را از موج ترسناک ششم 
نجات داد، واکسیناســیون گســترده ای بود 
که به ســرعت اتفــاق افتاد. برخی هــا، اما 
همچنان با تردید به برند واکسن هایی فکر 
می کنند که پیش از این امتحانشان را پس 
داده اند. پزشــکان اما می گویند وسواس را 
کنــار بگذارید. هر واکســنی کــه موجود بود 

بزنیــد، چراکه دیگر وقت زیــادی برایمان 
نمانده است!

ë با ماسک به استقبال حاجی ها بروید
بازگشــت حجــاج از دو روز قبل آغاز شــده 
اســت. 3۹ هزار حاجــی در این دو هفته به 
ترتیب وارد کشــور می شوند.  به رغم اینکه 
آمار مبتلایان در عربســتان انگشت شمار 
بــوده و دکتــر محمد مهــدی گویــا، رئیس 
مرکــز مدیریــت بیماری های واگیــر وزارت 
بهداشــت هــم خبــرداده کــه غربالگــری 
حجاج بیت الله الحرام قبل از بازگشت به 
کشور آغاز می شود، اما استقبال فرودگاهی 
و دیــد و بازدیدهای پیش رو همه را نگران 

کرده است.
بازگشــت حجــاج کــه تمــام شــود، مــا بــه 
اســتقبال محرم می رویم و البتــه برگزاری 
مراســم اربعین در شــهریور ماه هم نشان 
اگــر نخواهیــم همچــون دوران  می دهــد 
اوج کرونا، خانه نشــین شده و از مراسمات 
مذهبی در محیط های باز محروم شــویم، 
بایــد از همیــن امــروز همــه پروتکل هــا را 
رعایت کنیم. چون اگر این وضعیت )عدم 
رعایــت پروتکل هــا و تزریــق واکســن های 
یــادآور( ادامــه یابد، ما مهرماه نیــز دوباره 
بــه دوران ســخت آموزش هــای مجــازی 

برخواهیم گشت.
ë کاروان عروسی های بی وقفه

از طرفی مــا در این چند هفته، کاروان های 

بــه راه  هــم  را  بی وقفــه  عروســی های 
انداخته ایــم. اگرچــه خســرو ابراهیمی نیا، 
»ایــران«  بــه  تــالارداران  اتحادیــه  رئیــس 
می گویــد که همچنــان بیــش از 5۰ درصد 
تالارهــا تعطیــل اســت، امــا در 5۰ درصد 
دیگر، عروســی ها شــدت گرفتــه و تصاویر 
داخــل ســالن ها نیــز نشــان می دهــد جــز 
پرســنل، تقریبــاً هیــچ پروتکلــی از ســوی 
میزبانان و میهمانان رعایت نمی شــود. او 
می گوید که کمتر کســی حتی به توصیه ها 
گــوش می دهد و این درحالی اســت که در 
این دو سال، اغلب میهمانی ها و عروسی ها 
به ســمت تالارهای زیرزمینــی و خانه های 
مجلل کشیده شــده و نمی توان به رعایت 
پروتکل هــا در تالارها هــم دل خوش کرد! 
جالب اینکه بیشتر تالارها برای پذیرایی از 
میهمانی های حجاج از حالا رزرو شــده اند 
و با وجود همه تأکیدها به نظر می رســد در 

هفته های آینده وضعیت بغرنج تر شود.
ë  اگر کرونا جدی اســت، جدی تر برخورد

کنید
سعید معدنی، جامعه شناس در تحلیل 
رفتارهــای اجتماعــی این روزهــای مردم 
به »ایران« می گوید: »واکسیناسیون تاحد 
زیادی باعث شــده تا حس مصون ماندن 
در جامعه ایجاد شود و همین دلیل اصلی 
برخوردهــای ســاده انگارانه اســت. چــون 
اغلــب ما عادت کرده ایم تا به مرحله اوج 
نرســیدیم، نگــران نشــویم. اما بخشــی از 
تقصیر برگردن رسانه ها و مسئولان است 
که عقب تر از موج هفتم در حرکتند. بویژه 
رسانه ملی که باید زودتر از آمار صعودی، 
ایجاد دغدغه کند. گفت و گو با متخصصان 
و پزشــکان و مسئولان فعلًا انگشت شمار 
دیده می شود، اما ویژگی اجتماعی مردم 
ایران این اســت که باید وضعیت خطر را 
برایشــان زودتر نهادینه کــرد. این جدیت 
بایــد از حمــل و نقل و فضاهــای عمومی 
ایجاد شــود. اگر خطر جدی است برخورد 
بــا آن هم از ســوی مســئولان باید محکم 
باشــد، نه اینکه بگوییم آمار رو به افزایش 
اســت، امــا متــرو و اتوبــوس مثــل قبــل 
فعالیت کنند.«هم اکنون 4 شهرســتان در 
وضعیت قرمز، ۱۴ شهرستان در وضعیت 
نارنجی، ۱۴۲ شهرســتان در وضعیت زرد 
و ۲۸۸ شهرســتان هــم در وضعیــت آبی 

قرار دارند.

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
بــا بیان اینکه بــا طرح »دارویــار« خدمات 
درمانی و بهداشتی باکیفیت تری به مردم 
ارائه می شــود، گفــت: طی یکــی دو هفته 
آینــده با کارهای کارشناســی مــورد نیاز در 
شــورای بیمــه، حــدود 3۶۶ قلــم دارو را 

تحت پوشش بیمه اضافه خواهیم کرد.
بهرام عین اللهی در یک برنامه تلویزیونی 
از  اینکــه بیمــه همگانــی یکــی  بیــان  بــا 
خدمات مؤثر برای ارتقای سلامت مردم 
اســت، افزود: ایــن مژده را به مــردم عزیز 
می دهیم که بیمه همگانی پس از سال ها 
محقق شده و ما با همین زیرساخت های 
بیمه توانســتیم طرح دارویار را اجرا کنیم 
چون اگر مردم بیمه نشوند این طرح قابل 

اجرا نخواهد بود.
از  تعــدادی  شــاید  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
هموطنــان مــا به ویــژه ســه دهــک پایین 
جامعــه اطــلاع نداشــته باشــند کــه بیمه 
شــده اند، اظهــار داشــت: این افــراد وقتی 
کد ملی خــود را در ســامانه وارد می کنند، 

متوجه می شوند که بیمه شده اند.
ë ۶ میلیون نفر تحت پوشش بیمه رایگان

عین اللهی در پاســخ به این سؤال مجری 
برنامــه مبنی بــر اینکه چه تعــداد از افراد 
در  و  دارنــد  قــرار  بیمــه  پوشــش  تحــت 
چهارچــوب ایــن طرح می گنجنــد، گفت: 
یکــی از سیاســت هایی که دولــت مردمی 
آیت الله رئیسی در برنامه های خود اعلام 
کردنــد این بــود که ما بایــد بیمه همگانی 
داشــته باشــیم، زیــرا یکی از حقــوق مهم 
اســت؛  ســلامت  از  برخــورداری  مــردم 
یعنــی مــا بایــد بتوانیــم ســلامت را برای 
مردم ایجاد کنیم.وزیر بهداشــت، درمان 
و آمــوزش پزشــکی گفت: بــرای این مهم 
تنهــا راه مطمئــن و تضمین کننــده بــرای 
درمــان بیماری هــای مردم، بیمه اســت. 
بنابراین تقویت بیمه ها یکی از مهم ترین 

مسأله هاست که به آن توجه شده است.
عین اللهی یادآور شد: متأسفانه در برخی 
بــرای  مــردم  مخــارج  میــزان  ســال ها  از 
ســلامت بــالای ۴۵ تــا ۴۶ درصــد بــود اما 
پرداخت از جیــب مردم باید از ۴۶ درصد 
حداقــل نصــف شــود یعنــی بــه ۲3 تا ۲۴ 

درصد برسد.
وی تأکیــد کــرد: تنهــا راه برای رســیدن به 
این هدف بیمه ها هســتند به همین دلیل 
با همراهــی رئیس مجلــس و نمایندگان 
ملــت، ۶ هزار میلیــارد تومان بــرای بیمه 
همگانی اعتبار گذاشــته شــد و ســه دهک 
پاییــن جامعه یعنــی ۶ میلیون نفــر را در 
همین چند ماه گذشته تحت پوشش بیمه 

قرار دادیم.
ë تفاوتی در بیمه ها نیست

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
در پاســخ به این ســؤال که آیــا در خدمات 
پوشــش بیمــه ای بین افــرادی کــه رایگان 
بیمه شده اند و ســایر بیمه  شدگان تفاوت 
وجود دارد یا نه، گفت: هیچ تفاوتی وجود 
ندارد و هر فردی که بیمه ســلامت داشته 
باشــد بــا مراجعه بــه مراکــز مــا می تواند 

خدمات دریافت کند.
عین اللهی به ظرفیت های نیروی انسانی، 
بیمارســتانی و تجهیزات بیمارســتانی در 
کشور اشاره کرد و افزود: برای اینکه بتوانیم 
به مردم خدمات بهداشتی و درمانی ارائه 
دهیم دارای زیرســاخت های لازم هستیم 
اما مشکل اصلی امروز ما بهره وری است.

وزیــر بهداشــت در مورد طــرح جدید این 
وزارتخانه برای تأمین و تولید دارو با عنوان 
دارویار، اظهار داشــت: همواره این ســؤال 
مطرح بوده که چرا باید در کشــور مشــکل 
دارو داشــته باشــیم و چرا باید مردم ما در 

تأمین دارو به مشکل بخورند؟
وی افــزود: به همیــن دلیل طــرح دارویار 
شــکل گرفت و استادان برجســته ای را در 

این طرح شرکت دادیم.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
با بیــان اینکــه بررســی جوانــب و کارهای 
کارشناســی طرح دارویار نزدیک به ۱۰ ماه 
زمــان برد، گفت: ســاعت های بســیاری را 
دوســتان مــا مشــغول بررســی ایــن طرح 
شــدند و متخصصان، اســتادان داروســاز، 
اقتصاد دارو، اقتصاد ســلامت و مدیریت 
بــه ایــن طــرح کمــک کردنــد و با بررســی 
وضعیــت و اطلاعات موجود راهکارهایی 

بررسی شد تا این مشکل حل شود.
عین اللهــی بــه ظرفیت هــای موجــود در 

ایران بــرای تولید و تأمین دارو اشــاره کرد 
و گفــت: ایــران بــرای تولید و تأمیــن دارو، 
از نیروهای انســانی و دانشــمندان بســیار 
برجســته و نیز از ظرفیت های کارخانه ای 
خوبــی برخوردار اســت. همچنین قدمت 
ما در داروسازی به سال ها قبل بازمی گردد 
و نزدیــک به یک قــرن تجربه داروســازی 
داریــم و ریشــه داروســازی در ایــران بــوده 
اســت.وزیر بهداشــت بــا طرح این ســؤال 
کــه چــرا بــا وجــود همــه ایــن ظرفیت ها، 
بایــد مــردم برای تهیــه یــک دارو معطل 
بماننــد و دارو کمیاب شــود و از بازار ســیاه 
ســردربیاورد، تأکیــد کــرد: برای پاســخ به 

همه این پرسش ها به دارویار رسیدیم.
عین اللهــی خاطرنشــان کــرد: معتقدیم 
بایــد اقدامی انجام شــود که مردم نه تنها 
بــه تأمیــن داروی خود موفق شــوند بلکه 
صنایــع دارویــی ما نیــز بیش از پیــش و با 

قوت به فعالیت خود ادامه دهد.
از  از ســوی دیگــر برخــی  ادامــه داد:  وی 
داروی  مثــل  مــردم  ضــروری  داروهــای 
بیماران مبتلا به دیابت و فشار خون تحت 
پوشش بیمه قرار نداشتند. بنابراین طرح 

جامعی به نام »دارویار« را اجرا کردیم.
وزیــر بهداشــت گفــت: خوشــبختانه ایــن 
آیــت الله  حضــرت  برنامه هــای  از  مهــم 
رئیســی نیــز بــود و وی مکرر به ما گوشــزد 
می کردنــد کــه بایــد کاری کنیــد تــا مــردم 
بتوانند داروی خود را به آســانی تهیه کنند 

و هزینــه داروی مردم کنترل شــده، تحت 
پوشش بیمه قرار گیرد.

پرســش  ایــن  بــه  پاســخ  در  عین اللهــی 
کــه داروهایــی کــه زیر پوشــش بیمــه قرار 
گرفته اند شامل چه داروهایی است، گفت: 
مــا داروهایی که ضروری و نیز داروهایی را 
که دارای مصرف بالایی است، در اولویت 
قــرار دادیم و برخی داروها هم وجود دارد 
که تحت پوشــش بیمــه بــوده و اکنون نیز 
هســت امــا پوشــش آنها خیلــی ضرورتی 
آنهــا  بــرای  مــردم هــم خیلــی  و  نــدارد 
مراجعه نمی کنند اما حجم آماری ایجاد 
می کنند.وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی با بیان اینکه ما این ۱۰۰ قلم دارو را 
عمدتاً از داروهایی انتخاب کردیم که مورد 
نیاز روزمره مردم است و در وهله نخست 
تحت پوشش بیمه قرار گرفتند، گفت: این 
مــژده را به مردم می دهیــم که در مرحله 
دوم نزدیــک بــه 33۶ داروی دیگــر را هم 

تحت پوشش بیمه قرار خواهیم داد.
ë  دربــاره بیمــه  شــورای  تصمیم گیــری 

پوشش بیمه ای ۳۶۶ قلم دارو
وی ادامــه داد: ظرف یکــی دو هفته آینده 
با کارهای کارشناســی مورد نیاز در شورای 
بیمــه نزدیک بــه 3۶۶ قلــم دارو را تحت 

پوشش بیمه اضافه خواهیم کرد.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
گفــت: اهمیت این موضوع بــه این دلیل 
اســت کــه ایــن داروهــا، ماننــد داروهــای 

فشــار خــون، داروهایی هســتند کــه مردم 
به صورت روزمره به آنان نیاز دارند؛ اینکه 
به مردم گفته شــود شما حتماً باید دارو را 
آزاد از داروخانــه خریــداری کنید، منطقی 
نیســت.وی گفــت: مــا برخــی از داروهای 
مســکن را نیز جزو داروهای تحت پوشش 
بیمــه قــرار دادیم، زیــرا در این طــرح نیاز 

مردم اهمیت بالایی دارد.
ë تکلیف داروهای وارداتی در طرح دارویار

عین اللهی با بیان اینکه داروهای وارداتی 
که نمونــه داخلی ندارند در طــرح دارویار 
گنجانــده نشــده اســت، گفــت: داروهــای 
وارداتــی در صورتــی کــه بخواهــد تغییــر 
قیمت پیدا کند، ارقام بالایی خواهد یافت. 
بنابراین در صحبتی که با رئیس جمهور و 
معــاون اول رئیس جمهور صورت گرفت 
مقرر شد در این مرحله به سراغ داروهای 

وارداتی نرویم.
وی بــا بیــان اینکــه داروهــای ما دو دســته 
هســتند، گفــت: اول داروهایــی کــه صرفاً 
وارداتــی هســتند و در داخــل هیــچ گونــه 
عملی روی آنها انجام نمی شــود و دســته 
دوم داروهایی که با اســتفاده از مواد اولیه 
وارداتــی ســاخته شــده و پــس از تولید در 

کارخانه های ما بسته بندی می شوند.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
افــزود: داروهــای وارداتــی چــون بــه دلار 
خریداری می شوند، اگر قرار باشد با ارز آزاد 
دیده شوند، جهش قیمتی بالایی خواهند 

داشت؛ بنابراین در این مرحله این داروها 
بــا همان نــرخ قبلی عرضه خواهند شــد. 
از ایــن رو داروهــا و لــوازم پزشــکی وارداتی 
در ایــن طــرح وارد نشــده و مــا آنهــا را بــه 
همان شــکل گذشــته توزیع خواهیم کرد.
عین اللهــی افزود: بــا صحبت هایی که با 
شــرکت های وارد کننده شــده، هزینه های 

این اقلام پایین تر هم آمده است.
ë کاهش قیمت برخی داروها

وی در پاســخ به این پرسش که چرا هزینه 
برخــی از داروهــا از هفته گذشــته پایین تر 
آمده اســت، گفــت: دارویی کــه به صورت 
آزاد فروخته می شد، اکنون تحت پوشش 
بیمه قرار گرفته است. طبیعتاً یک شرکت 
وقتــی محصولاتــش تحت پوشــش بیمه 
قــرار می گیــرد فــروش بیشــتری خواهــد 

داشت و می تواند نرخ را پایین تر بیاورد.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
تصریح کرد: اکنون بسیاری از شرکت های 
دارویی اصــرار دارند که اقلام دارویی آنان 
تحــت پوشــش بیمــه قــرار گیــرد و در این 
صــورت ۲۰ تــا 3۰ درصــد از قیمــت آن را 
کاهش می دهند.عین اللهی با بیان اینکه 
بیمه ها در همه جای دنیا کمک کار نظام 
سلامت هستند، یادآور شد: ما در سلامت 
شــدیداً به بیمه اعتقاد داریم چون باعث 
می شود وقتی اقلام دارویی تحت پوشش 
بیمه قــرار می گیرد، شــرکت ها داوطلبانه 
قیمت را پایین بیاورند چرا که فروش آنها 
بالا می رود.وی افزود: باید شرایطی ایجاد 
کنیم تــا از ایــن امکانات به نحــو مطلوب 
برای مردم عزیز اســتفاده شود که با طرح 
دارویــار و امکاناتی که به مراکز بهداشــتی 
و درمانــی مــا اضافه می شــود، می توانیم 
خدمات درمانی و بهداشتی باکیفیت تری 

به مردم ارائه دهیم.
وزیــر بهداشــت بــا بیــان اینکــه اگــر هــر 
بیمــاری با هر ملیتی به شــکل اورژانســی 
بــه مراکز درمانی ما مراجعه کند حتماً به 
وی خدمــات داده و بلافاصلــه او را بیمــه 
می کنیم، گفت: نباید اینگونه باشــد که به 
وی بگویند شما چون بیمه نیستید به شما 
خدمــات ارائه نمی دهیم چرا که جان وی 

در خطر است.

کرونا ماندنی است، واکسن بزنید!
گزارش »ایران« از عدم رعایت پروتکل های بهداشتی و بی توجهی به تزریق واکسن با وجود افزایش آمار مبتلایان و فوتی های کرونا

حمیدهامینیفرد
خبرنگار

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

۳۶۶ قلم دارو تحت پوشش بیمه قرار می گیرد
با اجرای »دارویار«، کمبود دارو رفع می شود
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